TOOLS FOR THE BRAVE
14 de dezembro de 2025, 11:53h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MOTOSSERRA ELÉTRICA BRUSHLESS
40V
VIBCEBSFL40
A Electrosserra VITO Brushless 40V foi desenvolvida para oferecer
potência, precisão e conforto em operações de corte de troncos,
galhos e poda de arbustos. Concebida com um design ergonómico,
proporciona excelente controlo do corte, reduzindo a fadiga e
aumentando a segurança em trabalhos continuados. Equipada com
lâmina e corrente OREGON, reconhecidas mundialmente pela sua
eficiência e capacidade de corte limpo, garante um desempenho
superior em madeira verde ou seca. O motor Brushless assegura
maior durabilidade, menor desgaste e resposta imediata,
permitindo cortes rápidos e consistentes com menos vibração. A
funcionar com duas baterias EGO de 20V (tensão nominal 40V DC),
esta eletrosserra sem fios oferece liberdade total de movimentos. A
velocidade da corrente até 19 m/s, o travão eletrónico, o botão de
segurança e o sistema de aperto fácil da lâmina tornam esta
máquina adequada tanto para utilizadores profissionais como para
trabalhos de manutenção doméstica. Com apenas 3,6 kg e
excelente equilíbrio estrutural, é uma ferramenta versátil, segura e
eficiente para poda, corte de lenha, limpeza de terrenos e
manutenção florestal ligeira.
Características principais
> Motor Brushless com maior potência, eficiência e baixa vibração
> Alimentação a duas baterias comum EGO 20V para total
mobilidade (40V)
> Lâmina e corrente OREGON para cortes rápidos e de alta
qualidade
> Design ergonómico para controlo e conforto superiores
> Sistema de lubrificação automática da corrente
> Travão eletrónico e botão de segurança integrados
> Velocidade da corrente até 19 m/s
> Manuseamento fácil graças ao baixo peso (3,6 kg)
> Ideal para poda, corte de troncos, limpeza de terrenos e
manutenção florestal
Especificações
Classe de isolamento II
Dimensões 810 x 225 x 215 mm
Dimensões da caixa 480 x 230 x 230 mm
Lâmina 350 mm
Motor Brushless
Nível de potência sonora (LWA) 101 dB
Nível de pressão sonora (LPA) 91 dB
Número de Elos 52
Óleo lubrificante 160 ml
Passo da corrente 3/8"
Peso com caixa 4,2 kg
Peso do produto 3,6 kg
Tensão nominal 40V DC
Velocidade da corrente 0-19 m/s
Conteúdo da Embalagem
1 Eletrosserra brushless sem fios1 Corrente1 Lâmina1 Proteção da
lâmina